



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2017, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER.

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **INÁCIO JOSÉ WERLE** e **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER**. Neste ato representado por sua Administradora Sra. **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 074/2017, firmado entre as partes em data de 11 de abril de 2017, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de material de expediente, destinado exclusivamente as necessidades de consumo das unidades administrativas deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato), totalizando a importância de R\$ 505,49 (quinhentos e cinco reais e quarenta e nove centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 074/2017, celebrado entre as partes em 11/04/2017, tendo como importe o valor de R\$ 2.174,00 (dois mil e cento e setenta e quatro reais), passando o objeto total contratado, no valor de R\$ 2.679,49 (dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e nove centavos), a teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

LOTE: 3 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	03	UN	Almofada para carimbo, de feltro, com entintamento na cor preta, nº 03 medindo aproximadamente 12 x 9,5 cm, com estojo de plástico resistente	CARBINK	3,30	9,90
2	01	CX	Borracha escolar branca caixa com 24 unidades	EBRASECOLE	18,50	18,50
3	07	UN	Caderno com 100 folhas 200 mm de largura x 275 mm de altura.	CREDEAL	4,62	32,34
4	05	CX	Caixa de grampos galvanizados para grampeador tamanho 23/8 com 5000 unidades.	GRAMP LINE	11,71	58,55



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

5	12	CX	Caixa de grampos galvanizados para grampeador, tamanho do grampo 26/6 com 5000 unidades.	MARIPEL	3,70	44,40
6	02	CX	Caneta esferográfica com corpo cilíndrico de poliestireno branco, personalizada, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Tinta na cor azul. Rendimento Mínimo de 1500 metros. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	29,50	59,00
8	02	CX	Caneta esferográfica com corpo cilíndrico de poliestireno branco, personalizada, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Tinta na cor preta. Rendimento Mínimo de 1500 metros. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	29,50	59,00
9	02	UN	Caneta para retro-projetor preta 2,0mm	PILOT	2,75	5,50
10	03	CX	Clips para papeis, caixa com 50 unidades tamanho 3/0	WIRE FLEX	1,49	4,47
11	47	UN	Fita adesiva transparente 12mm x 65m, validade mínima de 11 meses	ADEREX	1,59	74,73
12	02	UN	Grampeador tipo alicate em metal com cabo emborrachado, med. aprox. 20cm, ação automática, trilho fixo, com mecanismo anti-jam, para grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas com padrão de qualidade igual ou superior a cis ou hellios/carbex.	ADEK	29,79	55,58
13	02	UN	Lamina para estilete	SERTIC	2,28	4,56
14	10	UN	Líquido corretivo à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças	FRAMA	0,99	9,90
15	01	PCTE	Pacote de papel carbono officio, azul, tamanho do papel 22x33cm, com 100	GRAMP LINE	20,68	20,68



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

			unidades, capacidade para 10 vias			
16	12	UN	Régua plastica de 30cm com, no mínimo, 3mm de espessura e 35mm de largura, graduada em milímetros	WALEU	0,54	6,48
17	03	UN	Tesoura grande de "8" em aço inox, medindo 21 cm	SERTIC	7,54	22,62
18	08	UN	Tinta para carimbo, cor azul, tubo plastico de 40ml	RADEX	2,41	19,28
TOTAL						505,49

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (dos objetos), passando o valor total contratado na importância R\$ 2.679,49 (dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal

MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER
Marcia Gomes da Silva Rahmeier.

Testemunhas:

JONES ROBERTO KINNER
C.I./RG nº 3.654.820-7/PR

DILSON CARLOS LABONE
C.I./RG nº 4.0165.706-4/PR